y si los recursos provenientes de financiamientos y otras obligaciones se obtuvieron en los 
términos autorizados y se aplicaron con la periodicidad y forma establecidas por las leyes y demás 
disposiciones aplicables, y si se cumplieron los compromisos adquiridos en los actos respectivos. 

4 

ALCANCE 

UUnniivveerrssoo::  $120,983,208.80 (Ciento veinte millones novecientos ochenta y tres mil doscientos ocho pesos 
80/100 M.N 

MMuueessttrraa:  $96,749,189.63 (Noventa y seis millones setecientos cuarenta y nueve mil ciento ochenta y nueve 
pesos 63/100 M.N). 

PPoorrcceennttaajjee  ddee  AAllccaannccee::  79.97%  

PROCEDIMIENTOS DE AUDITORÍA APLICADOS 

1. Se realizó un estudio General de Control Interno.  

2. Se comprobó que los saldos reflejados en las cuentas bancarias en las que recibieron y administraron

[...]

saldo al 31 de diciembre de 2022, en cantidad de $$11,,008822,,558866..5599  ((UUnn  mmiillllóónn  oocchheennttaa  yy  ddooss  mmiill  qquuiinniieennttooss  
oocchheennttaa  yy  sseeiiss  ppeessooss  5599//110000  MM..NN..)), el cual está integrado por un importe de $811,317.77 (Ochocientos once 
mil trecientos diecisiete pesos 77/100 M.N.) correspondiendo al ejercicio 2021 y $271,268.82 (Doscientos 
setenta y un mil doscientos sesenta y ocho pesos 82/100 M.N.), que corresponda al ejercicio 2022, 
correspondientes a recursos del Ramo 28, Participaciones a Entidades Federativas y Municipios, del Ramo 
33 Fondo III, Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

se observó que la entidad fiscalizable refleja un saldo al 31 de diciembre de 2022, en cantidad de 
$$22,,772299,,111111..4411  ((DDooss  mmiilllloonneess  sseetteecciieennttooss  vveeiinnttiinnuueevvee  mmiill  cciieennttoo  oonnccee  ppeessooss  4411//110000  MM..NN..)), el cual está 
integrado por un importe de $1,423,221.74 (Un millón cuatrocientos veintitrés mil doscientos veintiún pesos 
74/100 M.N.) correspondiendo al ejercicio 2021 y $1,305,889.67 (Un millón trecientos cinco mil ochocientos 
ochenta y nueve pesos 67/100 M.N.), que corresponda al ejercicio 2022, correspondientes a recursos del 
Ramo 33 Fondo III, Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

RReessppeeccttoo  aall  FFoonnddoo  GGeenneerraall  ddee  PPaarrttiicciippaacciioonneess, presentó una impresión de captura de pantalla del importe de 
participaciones pagadas a los municipios del estado de Oaxaca correspondiente al mes de diciembre 2022, por 
el importe de $918.00 (Novecientos dieciocho pesos 00/100 M.N.), en donde manifiesta: “En el inciso A donde 
me observa que el fondo general tiene 918 pesos de más, y que corresponde a fondo de fiscalización, mi 
argumento es que en el portal de finanzas cuando ellos publican cada uno de los fondos no especifican en este